К п. 16 Повестки дня

                                                                                                                    Проект

Электроэнергетический Совет

Содружества Независимых Государств

Р Е Ш Е Н И Е

О Наблюдателях при Электроэнергетическом Совете СНГ

Электроэнергетический Совет Содружества Независимых Государств

решил:

1. Принять к сведению информацию Исполнительного комитета

ЭЭС СНГ о Наблюдателях при Электроэнергетическом Совете СНГ.

2. В связи с незаключением договора, предусмотренного пунктом 3

Положения о статусе Наблюдателя при Электроэнергетическом Совете СНГ,

утвержденного Решением 29-го заседания ЭЭС СНГ от 19 мая 2006 года,

аннулировать статус Наблюдателя следующих организаций:

TAVANIR (Иран), ФГФОУ ДПО ПЭИПК, АО «РАСУ».

3. На основании пункта 9 Положения о статусе Наблюдателя при

Электроэнергетическом Совете СНГ аннулировать статус Наблюдателя

следующих организаций: ОАО ВО «Технопромэкспорт», ООО «СИМЕНС»,

ООО «ДжиИ Рус», ОАО «ЭНЕКС».

4. Исполнительному комитету ЭЭС СНГ уведомить организации,

указанные в пунктах 2 и 3 настоящего Решения, об аннулировании статуса

Наблюдателя и о прекращении действия договоров об участии в работе

Электроэнергетического Совета и его органов в качестве Наблюдателя.

Совершено в городе Москве ____________ 2020 года в одном

подлинном экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в

Исполнительном комитете Электроэнергетического Совета СНГ, который

направит его заверенную копию каждому государству-члену

Электроэнергетического Совета СНГ.

От Азербайджанской Республики

От Российской Федерации

От Республики Армения

От Республики Таджикистан

От Республики Беларусь

От Туркменистана

От Республики Казахстан

От Республики Узбекистан

От Кыргызской Республики

От Украины

От Республики Молдова